

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Obrony Narodowej**

**nr posiedzenia:**        **13**

**data posiedzenia:**    **27 kwietnia 2016 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja dotycząca stanu przygotowań resortu Obrony Narodowej, resortu Spraw Zagranicznych i Biura Bezpieczeństwa Narodowego do szczytu NATO w Warszawie w lipcu 2016 roku.
2. Rozpatrzenie propozycji tematów badań kontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w 2017 roku.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Anna Maria Anders, Adam Bielan, Jan Dobrzyński, Maciej Grubski, Wiesław Kilian, Bogdan Klich, Waldemar Kraska, Robert Mamątow, Sławomir Rybicki, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Józef Zając,

#### **senator:**

Marek Pęk,

#### **goście, m.in.:**

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

zastępca szefa BBN Jarosław Brysiewicz ze współpracownikami,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

podsekretarz stanu Marek Ziółkowski ze współpracownikami,

Ministerstwo Obrony Narodowej:

dyrektor generalny Bogdan Ścibut ze współpracownikami.

### **Ad 1.**

Informację Biura Bezpieczeństwa Narodowego na temat stanu przygotowań do szczytu NATO w lipcu 2016 r. w Warszawie przedstawił zastępca szefa BBN Jarosław Brysiewicz. Omówił ostatnie wizyty zagraniczne prezydenta RP Andrzeja Dudy, w tym w Waszyngtonie i Brukseli, oraz spotkania Grupy Wyszehradzkiej, z Niemcami, z Brytyjczykami. Zapowiedział ofensywę dyplomatyczną prezydenta przed szczytem, czyli wizyty w Portugalii, Kanadzie, Włoszech, Danii, Norwegii i Niemczech. Prezydent przekonuje naszych sojuszników do polskiego punktu widzenia przed zbliżającym się szczytem.

Następnie informację Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat stanu przygotowań resortu spraw zagranicznych do szczytu NATO w lipcu 2016 r. w Warszawie przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Marek Ziółkowski.

Kluczowa kwestia dla RP to zwiększenie obecności Sojuszu Północnoatlantyckiego na

wschodniej flance, co potwierdził już prezydent USA. Mają to być batalionowe wielonarodowe grupy bojowe rozmieszczone w Polsce i krajach bałtyckich. Co do szczegółów dotyczących składu i rozmieszczenia trwają negocjacje między sojusznikami, które mają być zakończone do szczytu w Warszawie. W ubiegłym tygodniu miało też miejsce spotkanie NATO – Rosja, które potwierdziło głębokie rozbieżności między stronami.

Na koniec informację resortu obrony narodowej o stanie jego przygotowań do szczytu przedstawił dyrektor generalny w Ministerstwie Obrony Narodowej Bogdan Ścibut. Jego wystąpienie dotyczyło przede wszystkim spraw organizacyjno-logistycznych. Udało się w ostatnim czasie podpisać porozumienie z PGE Stadionem Narodowym, które opiewa na okres od 26 maja do 28 lipca i oddaje obiekt w użytkowanie MON w tym czasie. Dokonano również wizualizacji adaptacji pomieszczeń Stadionu Narodowego, trwają przygotowania do wyboru sprzętu sieciowego i urządzeń teleinformatycznych. Przeprowadzono szkolenie 260 oficerów łącznikowych z MON i MSZ. Trwają ostatnie przygotowania logistyczne, jak wybór firm cateringowych czy zakup środków transportu.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję.

## **Ad 2.**

Senatorowie nie zgłosili propozycji dotyczących badań kontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w roku 2017.